
Synové duhy Jindřich MAREK

OBSAH

Prolog Hrdinové tmavomodrého světa, svaty Kryštof a anglická hospoda 5

Kapitola 1 Přísná pravidla pro členy Caterpillar clubu 9
ÚTĚK PŘED PLAMENY 12
MÍSTO HOUSENKY HODINKY 13
HEJNO ČESKÝCH HOUSENEK 15
SE STÁLE VĚTŠÍM RIZIKEM ZAJETÍ 20
ZADÝCHANÝ SVATÝ KRYŠTOF 25
SMOLAŘI V ROCE INVAZE 30

Kapitola 2 Souboje zlatých rybek s Neptunem 32
ZLATÉ RYBKY „MADE IN CZECHOSLOVAKIA“ 34
VYVINUTÁ HEREČKA, ŽLUTÝ KOBLIH A ČLUN NA PADÁKU 40
ÚTĚKY PŘED RUNNYMEDE 45
DUM SPIRO SPERO 53
DINGHY PRO PONORKU U 468 56

Kapitola 3 Moře je nesmí dostat! 58
DVAKRÁT ZAPOMENUTÝ 58
AHASVER V THORNABY 61
O DVA TÝDNY POZDĚJI... 66

Kapitola 4 Holubí křídla proti Luftwaffe 86
HRDINOVÉ S DICKIN MEDAL 88
NEZDOLNÁ HOLUBICE WINKIE 90

Kapitola 5 Ministerstvo svátého Kryštofa 93
VYHÝBAČI A ÚTĚKÁŘI 98
HRAVÝ PAN HUTTON 99
HRAČKY PANA HUTTONA 102
ÚTĚKÁŘ PLÁNUJE ÚTĚKY 107
OPERACE MARATHON 110
OBĚTAVÍ I OBĚTOVANÍ 113

Kapitola 6 Muži s pozdním návratem 123
OKŘÍDLENÁ BOTA POUZE DO POUŠTĚ 125
PILOT S „NOMEN OMEN“ 128
CESTY KE SVOBODĚ 133
POD OCHRANOU HOCHŠTAPLERA 137
ZA PYRENEJEMI ČEKALA M IRANDA... 138
DOKTOR FORMÁNEK DOPLŇUJE RAF 144
BALKÁNŠTÍ KOLEGOVÉ 147

2 6 2



Svět křídel Synové duhy

KDYŽ SE SMŮLA LEPÍ NA PATY... 150
PŘES FRONTOVOU LINII 152

Kapitola 7 Na útěku s gestapem v patách 175
ZLOBIVÍ CHLAPCI 177
STALAG LUFT III 183
ÚCTYHODNÁ KONKURENCE MI 9 184
NOC PLNÁ SMŮLY 188
PRVNÍ DOMA 189
NENAPRAVITELNÝ „BAD BOY“ 191
V RUKOU SUDEŤÁKŮ 194
V BLŮZE Z PROSTĚRADLA, VE SNĚHU I V NĚMECKÉ UNIFORMĚ 195
Z WELLINGTONU MEZI PARTYZÁNY 197

Kapitola 8 Tajemství mosteckého krematoria 200
JEN TŘI USPĚLI... 202
V RUKOU LIBERECKÉHO GESTAPA 206
KDO BUDE ŽÍT? 209
VRAŽDA U HRABŮVKY 211
KLATOVSKÝ IDIOT V ČETNICKÉ UNIFORMĚ 213
ČESKÁ MISE WILFREDA BOWESE 214
DLOUHO ZAPOMENUTÍ HRDINOVÉ 218

Kapitola 9 Klub, po kterém nikdo zdravý netoužil 219
SKVĚLÝ CHIRURG A VELKÝ ČLOVĚK 222
ČTYŘI ČESKÁ „MORČATA“ 226
ŽIVOT VE SPÁLENÉ ZEMI 232

Epilog Mstivější než gestapo 237
SE SMRTÍ V PATÁCH 236
PŘÍLIŠ VZDÁLENÁ PRAHA 238
DOSTANEŠ PLÍŠEK A TRAFIKU... 241
PUKLÉ SRDCE A UKRADENÝ ŽIVOT 244

Příloha č. 1 Zkratky použité v textu knihy 250
Příloha č. 2 Vzdušné útěky bývalých příslušníků RAF z Československa 252

263


